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Sposób laminowania tworzyw sztucznych warstwą metaliczną

Przedmiotem wynalazku jest sposób laminowa¬
nia tworzyw sztucznych, warstwą metaliczną o lu¬
strzanym połysku i grubości od 5 do 1 mikrona.

Znane dotychczas sposoby nakładania warstwy
metalicznej inie pozwalały na uzyskiwanie bardzo
cienkiej i jednolitej warstwy metalu o dużej przy¬
czepności do podłoża. Niejednolitość warstwy me¬
talu oraz^ jej stosunkowo duża grubość wystająca
z podłoża są powodem zaczepiania się wodzika
poruszającego się po tarczy programowej, a tym
samym nieodpowiedniego przekazywania impul¬
sów.

Po przeprowadzeniu szeregu prób Okazało się, że
wymienione wyżej wady można całkowicie usunąć
przez zastosowanie sposobu laminowania tworzyw
sztucznych warstwą metaliczną, czyli przez nakła¬
danie na warstwę metalu o grubości od 5 do 1
mikrona — tworzywa sztucznego.

W sposobie według wynalazku na płytkę szklaną
wylewa się lustro metaliczne, ze złota, platyny,
srebra, miedzi lub niklu. Następnie na tak uzys¬
kaną warstwę metalu nalewa się odpowiedniej
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grubości, w zależności od potrzeb, warstwę two¬
rzywa sztucznego. Po utwardzeniu się tworzywa
sztucznego odejmuje się od płyty szklanej two¬
rzywo sztuczne a wraz z nim warstwę metaliczną,
która jest bardzo cienka, jednolita i silnie przylega
do tworzywa sztucznego, dając w efekcie tworzywo
laminowane.

Uzyskane sposobem według wynalazku lamino¬
wane tworzywo sztuczne zostaje poddane obróbce
mechanicznej i chemigraficznej w celu uzyskania
pożądanych wzorów.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób laminowania tworzyw sztucznych warst¬
wą metaliczną, znamienny tym, że na szklaną
płytę wylewa się lustro metaliczne o grubości od 5
do 1 mikrona, następnie na otrzymaną warstwę
metaliczną wylewa się warstwę tworzywa sztucz¬
nego, zaś po utwardzeniu całość odejmuje się od
szklanej płyty i poddaje obróbce mechanicznej
i chemigraficznej, w celu uzyskania pożądanych
wzorów.
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